长医高专教字[2008]4号                   签发人：刘  伟
关于下发《教学系列关于迎评回访整改建设

自检工作实施方案》的通知

各系部、处、教研部及专业带头人：

为贯彻落实学校《关于迎接评估专家回访工作的实施方案》的文件精神，不断推动学校教育教学工作的前进步伐，以优异的成绩和良好的风貌迎接评估专家回访，并以此为契机进一步促进示范校建设工作，现将《教学系列关于迎评回访整改建设自检工作实施方案》下发给你们，各相关单位及责任人要认真学习方案，制定实施细则，以饱满的精神状态和科学、规范、高效的工作质量，迎接学校的自评检查。
附件：教学系列关于迎评回访整改建设自检工作实施方案
二〇〇八年四月二十四日
主题词： 下发  实施方案  通知
长医高专校长办公室
校对：胡皓月         联系电话：84825210         共印15份
附件：
教学系列关于迎评回访整改建设自检工作实施方案

为贯彻落实《学校关于迎评回访工作自评实施方案》，进一步巩固和深化评估理念，促进评估工作日常化，全面提高教育教学质量，特制定教学系列自评方案。

一．指导思想

通过自检自评和整改建设，发扬评估精神，进一步深入贯彻国家教育部“以评促健、以评促改、以评促管、评建结合、重在建设”的20字评建方针，有效落实16号文件精神，不断转变教育观念，以示范校建设为核心，以加强学校内涵建设为重点，促进创新医药卫生人才培养模式，全面提高学校教育教学质量。

二．工 作 思 路

以评估专家组建议为引导，明确整改内容和思路；以学校2008年教学工作会议精神为依据，落实整改建设任务；以强化组织领导和督导检查为手段，保障自检自查和整改建设任务的顺利完成。

三．组织机构

组  长：刘  伟

组  员：王振宇、刘  洋、刘铁英、刘洪波、马爱民、李  新、佟晓光、彭  力、赵岫峰、李淑惠、张  立、袁兆新、杜红燕、史冬梅、赵学峰、周洪凯、龙宇翔

四．组织分工

（一）系部互查小组：

负责人：王振宇、刘洪波
部  门：教务处；医学；药学；基础；国护-护理；图书公共学科；科教-高教-成教。

（二）专业互查小组：

负责人：刘铁英、赵  冰

医学类（王春梅及专业带头人）、医技类（王晓琳及专业带头人）

药学类（张明淑及专业带头人）、护理类（孙立波及专业带头人）

（三）教研室互查小组：

共分7组，总负责：刘  洋、孙  乾

第一组：内科教研室、外科教研室、妇科教研室、儿科教研室、口腔教研室
负责人：宋宇哲

第二组：中医教研室、针推教研室、影像教研室、美容教研室、卫生教研室
负责人：史良图

第三组：临护教研室、基护教研室、护理英语教研室、英语教研室

负责人：周银玲

第四组：化学教研室、分析教研室、药化教研室、药分教研室

负责人：刘志红

第五组：天化教研室、生药教研室、生物工程教研室、药剂教研室

负责人：吴立人

第六组：解剖教研室、病理教研室、病原教研室

负责人：刘淑文

第七组：生化教研室、药理教研室、生理教研室、机能教研室

负责人：黄  玫

五、检查方法和内容

（一）检查内容：

1．检查各个部门和个人履行工作职责和完成工作指标情况。

2．检查按照评估专家组提出的整改建设的意见，部门改进情况。

3．按照学校下发的自查互查内容目录为自查互查依据。

（二）检查方法：

1．教学系列评估回访整改建设检查分为：系部处；专业；教研室（教师）三个层次。

2．三个层次评估回访整改建设检查过程分为三个阶段：

（1）自查改进阶段：本阶段各个部门和个人要结合本质工作，按照评估专家提出的改进要求和本次检查内容，制定自检计划，按计划完成自检工作和部门自检报告。

（2）互查促进阶段：本阶段，按照学校的检查方式要求，采取听、看、查、问等方式，抽签互查，按照互查要求做好互查记录和互查报告。

（3）验收总结阶段：本阶段，各个部门和个人，按照部门和个人的工作职责及工作完成情况，认真总结，及时上报工作完成和材料完成情况，材料及时归类归档。

六．推进计划

（一）4月21日-----5月5日为：任务下达和全体教师动员阶段

1．采取教研室以上干部会议，下发方案，明确自查互查任务，掌握自查内容和自查方法。

2．系、部、处、室，要及时对本部门人员传达自查和互查精神，拟定自查方案，做好自查组织工作。

（二）5月6日-----5月20日为：自查改进阶段
1．按照各部处拟定的自检方案，及时组织实施自检，有计划的对本部处室，专业、教研室（教师）开展自检工作。

2．完成本部门自检工作和部门自检报告。

（三）5月21日------5月28日为：互查促进阶段

1．听部门负责人报告：召开系部全体教师会议，听系部主任、专业带头人、教研室主任的工作报告。

2．看、查部门工作和材料建设：按照系部处；专业；教研室（教师）三个层次。随即抽签，实地检查部门工作，同时按照材料目录逐项检查。按照做好互查记录和互查总结报告。

3．以提问、答辩的形式，对部门负责人、专业带头人、教研室主任进行工作相关问题的提问。

（四）5月29日------5月30日为：总结归纳阶段

1．完成检查时间段（2007年3月至2008年5月）的工作任务。

2．上报体现工作完成的相关材料目录。

3．按照学校要求，归档和上报材料。